ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DO VEREADOR MATEUS ASSAYAG - PL/AM

P0001 LEGISLAnVO

Requerimento n°]q /2021 	Parintins-AM, 15 de março de 2021.

Requeiro nos termos do artigo 72 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal no sentido de solicitar da Prefeitura Municipal de

Parintins, através da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

(Semosp) e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) as demandas da

Comunidade do Arauá do Rio Mamuru, sendo elas: a instalação de oito pontos

de iluminação púbica; a instalação de um telefone rural e a substituição da caixa

d'água.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

A Zona Rural de Parintins precisa da manutenção na iluminação

pública pois esse serviço implica no desempenho de outros serviços, à exemplo,

a segurança pública dos comunitários, que se sentem mais protegidos com as

luzes em funcionamento. O telefone rural exerce um papel fundamental, uma

vez que os comunitários precisam ter o contato com a cidade, principalmente em

casos de emergência. A caixa d'água encontra-se comprometida, precisando ser

substituída para atender com qualidade os comunitários.

Nesse sentido, solicito da Prefeitura Municipal de Parintins, através

da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (Semosp) e do Serviço

Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) as demandas da Comunidade do Arauá do

Rio Mamuru, sendo elas: a instalação de oito pontos de iluminação púbica; a

instalação de um telefone rural e a substituição da caixa d'água.

J n

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.ov.br

MATIUS AYAG
Ver- sor - PL/AM PROTOCOLO

Recebido em, J

eefra
A D*R TORA

37'2Oii CM

]srae
A

MESA DIRETORA
ARI 	037'2011 CMP

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR MATEUS ASSAYAG - PL/AM

Nisto esperamos contar com a aprovação dos nobres parlamentares

para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe aos setores

competentes do Poder Executivo do Município de Parintins.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 15 de março de 2021.

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www. cama rapa rintins.am.qov.br